
 

 

Obec Tomášov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
 obce Tomášov č. 1/2022 

 
ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie 

Zmien a doplnkov č. 3/2020 Územného plánu obce Tomášov 

 

 

  
Zverejnené pred schválením dňa:  28.01.2022 

Zvesené pred schvaľovaním dňa :  14.02.2022 

Schválené dňa:     14.02.2022 

Uznesením číslo:          08/2022 

Zverejnené po schválení:    15.02.2022 

VZN  nadobúda účinnosť dňa:   01.03.2022 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. István Pomichal, PhD. v.r. 

starosta obce 

 



 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Tomášov na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a 

68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 ods. 3 a § 6 ods. 1 zákona č.369/1990  Zb.  

o  obecnom  zriadení  v  znení  neskorších  predpisov  a  v  súlade  s § 11 ods. 4 písm. g) 

zákona o obecnom zriadení, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  

 

Všeobecne záväzné nariadenie 
Obce Tomášov 

č.1/2022 

 
ktorým sa vyhlasuje záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Zmien a 
doplnkov č. 3/2020 Územného plánu obce Tomášov 

zo dňa 14.02.2022 

Obec Tomášov podľa § 11 ods. 4 písm . c) a g) zákona Slovenskej národnej rady č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 27 ods. 3 zákona č. 
50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení 
neskorších predpisov nariaďuje: 

Čl. 1 

            (1) Vyhlasuje sa záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Zmien a doplnkov                                           
č. 3/2020 Územného plánu obce Tomášov. 

(2)  Základné zásady usporiadania územia a limity jeho využitia, ktoré sú uvedené v 
záväzných regulatívoch funkčného a priestorového usporiadania územia sú záväznou 
časťou územnoplánovacej dokumentácie Zmien a doplnkov č. 3/2020 Územného plánu 
obce Tomášov“, sú uvedené v jej textovej časti „Návrh záväznej časti“ a sú 
neoddeliteľnou prílohou č.1 tohto VZN. 

(3)  Záväzné regulatívy funkčného a priestorového usporiadania územia a limity jeho využitia 
ako aj VPS sú vymedzené vo výkresoch č. 3, 8 a 9 – Komplexný výkres priestorového 
usporiadania a funkčného využívania územia – Záväzná časť a VPS - M 1: 5 000, ktorý 
tvorí neoddeliteľnú prílohu č.2 tohto VZN. 

Čl. 2 
 

Územnoplánovacia dokumentácia Zmien a doplnkov č. 3/2020 „Územného plánu obce 
Tomášov“ je uložená a možno do nej nahliadnuť na Obecnom úrade Tomášov, 
Okresnom úrade Bratislava, Odbore výstavby a bytovej politiky a na príslušnom 
stavebnom úrade.  

Čl. 3 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 1. marca 2022.  
               
 
 
 
                                                                 Ing. István Pomichal, PhD. v . r .  

                   starosta obce 


